Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

       от  «____»____________20__ г.       №______

О внесении изменения в Постановление

Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района от 11.10.2022 № 719

«Об утверждении нормативов финансировании

деятельности дошкольных образовательных

организаций Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан на 2023 год»

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района от 11.10.2022 № 719 «Об утверждении нормативов

финансировании деятельности дошкольных образовательных организаций

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год»

следующие изменения:

          в пункт 1 добавить абзац:

 «перечень видов расхода, направляемых по родительской плате в образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования», согласно приложению.
 2.  в «перечень образовательных организаций, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, к которым применяются поправочные
коэффициенты на переходный период к размеру родительской платы за присмотр и
уход за детьми, на ребенка, зачисленного в образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования до 1 января
2020 года» в пункте 7 слова «Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Кулаевский детский сад "Колокольчик"
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» заменить словами
«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Пестречинский детский сад №1 "Колокольчик" Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан»

         3.Остальные пункты данного постановления оставить без изменений.

Документ создан в электронной форме. № 908 от 06.12.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 05.12.2022 14:30

2

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Харитонову М А.

И.о. руководителя исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                                          А.Д. Сабитов

Документ создан в электронной форме. № 908 от 06.12.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 05.12.2022 14:30

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением руководителя

Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан

от «__» _______ 20__ № ____

Перечень видов расхода, направляемых по родительской плате в

образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

1. расходы на заработную плату вспомогательного персонала;
2. расходы питание воспитанников;
3. расходы на приобретение медикаментов, канцелярских и хозяйственных

товаров, новогодних подарков, подарков ко дню пожилых людей;
4. расходы на обеспечение санитарно- гигиенического обслуживания

воспитанников;
5. расходы на обеспечение воспитанников мягким инвентарем, играми и

игрушками;
6. расходы на приобретение оборудования, мебели и посуды, необходимых для

организации питания и приема пищи воспитанников;
7. расходы на приобретение оборудования и мебели, необходимых для

организации стирки и уходы за постельным бельем и иным мягким
инвентарем;

8. расходы на приобретение оборудования и мебели в медицинский кабинет;
9. расходы на приобретение мебели, технологического оборудования и бытовой

техники для пищеблока;
10. расходы на приобретение водонагревателей, баков для воды, сантехники для

санузла, комплектующих и запчастей к оборудованию;
11. Расходы на приобретение оборудования и мебели в групповые ячейки

(детских шкафчиков для одежды, скамеек в раздевалку, кроватей, шкафов, для
хранения постельного белья, шкафов для хранения хозяйственного инвентаря
и посуды);

12. Расходы на приобретение оргтехники, для доступа в информационные сети и
для мультимедиа, в целях образовательных услуг;

Документ создан в электронной форме. № 908 от 06.12.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 05.12.2022 14:30

Лист согласования к документу № 908 от 06.12.2022
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 05.12.2022 14:30

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.
Согласовано

05.12.2022 - 14:56
-

2  Шайхисламов А.С.
Согласовано

05.12.2022 - 15:32
-

3  Павлова С.М.
Согласовано

05.12.2022 - 21:38
-

Тип согласования: последовательное

4  Сабитов А.Д.
Подписано

06.12.2022 - 08:25
-

Документ создан в электронной форме. № 908 от 06.12.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 06.12.2022 10:33